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با شروع تابستان، ســرگرم کردن 

گزارش
بچه ها و پر کردن اوقات فراغتشان به 
بزرگ ترین دغدغه  پــدر و مادرها 
تبدیل می شــود. ورزش با توجه به فوایدی که برای 
سلامتی کودکان دارد معمولا نخستین انتخاب در این 
زمینه است و خانواده ها ترجیح می دهند فرزندانشان 
انرژی فراوان خود را در کلاس های ورزشی صرف کنند 
تا اینکه در خانه بمانند و سر درگوشی های تلفن همراه 
داشــته باشــند. بعد از 2 ســال که کرونا مردم را از 
سالن های ورزشی دور و بچه ها را خانه نشین کرده بود، 
امسال فعالیت سالن  های ورزشی رسما شروع و شرایط 
برای استفاده بچه ها از امکانات ورزشی فراهم شده، اما 
حالا خانواده ها با دردســر تازه ای مواجه شــده اند؛ 

هزینه های سنگین ورزش.

هزینه بالای ورزش 
12جلســه آموزش شــنا 1.5میلیون تومان، 4 تا 
5جلسه آموزش شطرنج 550هزارتومان، 12جلسه 
آموزش تکواندو در مراکز نیمه دولتی 400 و در مراکز 
خصوصی تا 800هزار تومان، یک ترم آموزش والیبال 
)و دیگر ورزش های گروهی مثل فوتبال و بسکتبال( 
به صورت عمومی در مراکز نیمه دولتی 150 تا 200 
و در مراکز خصوصی 400 تا 600 هزار تومان و دیگر 
کلاس ها به نسبت خصوصی و عمومی بودن و امکانات 
مورد نیاز در همین حــدود قیمت دارند. هیأت های 
ورزشی و شــهرداری ها البته تلاش کرده اند ورزش 
را برای خانواده ها کم هزینه تر کنند اما هرچقدر هم 
شــهریه کلاس ها پایین بیاید، باز تهیه لوازم مورد 
نیاز برای ورزش هزینه بســیار زیادی به خانواده ها 
تحمیل می کند. برای شنا که پرطرفدارترین ورزش 
تابستانی اســت خرید یک مایو از 200 تا 450هزار 
تومان، کلاه 30 تا 150هزار تومان و عینک شنا 45 
تا 200هزار تومان هزینه دارد. تهیه وســایل ایمنی 
برای ورزش هاي رزمی شامل کلاه، دستکش، پابند 
و شکم بند دســت کم 400هزار تومان هزینه دارد و 
قیمت لباس هم 200هزار تومان اســت. اما یکی از 
وســایلی که حتی در کم هزینه ترین ورزش ها هم 

مورد نیاز اســت و کار بدون آن راه نمی افتد کفش 
ورزشی است.

داستان متفاوت کفش ورزشی
شــاید بتوان پیاده روی ســاده را با یک کتانی ساده 
گذراند اما برای ورزش هــای تخصصی تهیه کفش 
استاندارد یکی از واجبات است. مربی والیبال یکی از 
باشگاه های ورزشی در گفت وگو با همشهری با اشاره 
به ضرورت استفاده از کفش های استاندارد برای حضور 
در کلاس های آموزشــی گفت: موارد بسیار زیادی 
بوده که استفاده از کتانی ساده و کفش هاي ورزشی 
غیراستاندارد در کلاس های آموزشی به آسیب دیدگی 
بچه ها منجر شــده ولی بیشــتر خانواده ها توانایی 
مالی برای خرید کفش های اســتاندارد و تخصصی 
را ندارند. پوپک قاســمی افــزود: قیمت کفش های 
تخصصی و اورجینال والیبــال از برندهای حرفه ای 
مثل آســیکس، میزانو، آدیداس و نایکی نزدیک به 
10میلیون تومان اســت و حتی بازیکنان تیم های 
حرفه ای هم کمتر از عهــده خرید آن بر می آیند چه 
برسد به شرکت کنندگان در کلاس های تابستانه که 
ممکن است بیش از یک فصل مهمان کلاس نباشند. 
وی کمترین قیمت کفش های ورزشــی تخصصی 
والیبال و بســکتبال را 3میلیون تومان عنوان کرد و 
افزود: برای خانواده ها پرداخت چنین مبالغی بسیار 
دشوار است و اغلب چنین هزینه هایی  نمی  کنند به 
همین دلیل آمار آســیب دیدگی مچ پای بازیکنان 
به دلیل اســتفاده از کفش هاي  غیراستاندارد و بدون 
ساق، بسیار بالاست. نگاهی به ســایت های فروش 
کفش ورزشی نشان می دهد قیمت کفش تخصصی 
پیاده روی هم از 1.5میلیون تومان بالاتر است و برای 
ورزش هــای تخصصی مثل فوتبــال که کفش های 
اســتوک دار نیاز دارد و همچنین والیبال و بسکتبال 
قیمت  حتی به ارقامی در حدود 13میلیون تومان هم 
می رسد اما کمترین قیمت 3 و 4میلیون تومان است.

واردات کفش تخصصی ورزشی آزاد شد
وزارت صنعت، معدن و تجارت به تازگی واردات کفش 

ورزشی تخصصی والیبال، بسکتبال، فوتبال، اسکی و 
کوهنوردی را تحت نظــارت وزارت ورزش آزاد کرد. 
البته هنوز کسی اقدام به واردات نکرده و آنچه در بازار 
دیده می شــود به صورت غیررسمی وارد کشور شده 
است. رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم ورزشی تهران 
در گفت وگو با همشهری، با بیان اینکه واردات رسمی، 
فراوانی جنس و قدرت انتخــاب مصر ف کنندگان را 
افزایش می دهد، احتمال کاهش قیمت را با توجه به 
نرخ ارز پایین دانست و گفت: واردات با ارز آزاد و تعرفه 
55درصدی گمرک، قیمت کفش های وارداتی را به 
میزان زیادی بالا می برد و بعید اســت شاهد کاهش 

قیمت قابل توجهی در بازار باشیم.

نه تولید داریم نه واردات
از ســال97 با افزایش تدریجی نرخ ارز و بازگشت 
تحریم ها، واردات بســیاری از کالاهایی که تولید 
مشابه داخلی داشتند با هدف صرفه جویی در منابع 
ارزی و حمایت از تولید داخلی ممنوع یا محدود شد 
و کفش های ورزشی نیز در زمره کالاهای ممنوع 
شده قرار گرفت. این در شــرایطی بود که با وجود 
وضعیت بسیار مناسب صنعت کفش ایران، تولید 
کفش ورزشی اســتاندارد در توان تولیدکنندگان 
داخلی نبود. رئیس اتحادیه فروشــندگان کالای 
ورزشــی تهران در این باره گفت: تولیدکنندگان 
کفش بر این بــاور بودند که اگــر واردات کفش 
تخصصی آزاد شــود کم کم دیگر انواع کفش هم 
مجوز واردات می گیرد و این به زیان صنعت کفش 
خواهد بود، درحالی که امروز هم بازار از کفش های 
فیک قاچاق پر شده و این آسیب بیشتری به تولید 
داخلی وارد کرده است. مرتضی حق پرست افزود: 
هم اکنون کفش های ورزشی تولید داخل به دلیل 
نبود تمرکز و سرمایه گذاری بر تولید حرفه ای، بسیار 
ضعیف و دور از اســتانداردهای لازم هستند. وی 
افزایش هزینه های زندگی را باعث دور شدن مردم 
از ورزش و در نتیجه رکود در بازار کالای ورزشــي 
دانست و افزود: بعد از 2 ســال که بازار تحت تأثیر 
کرونا دچار رکود بود، امسال هم افزایش قیمت ها 

اجازه نداد فروشندگان شرایط بهتری نسبت به قبل 
داشته باشند. به گفته حق پرست، 70 تا 80درصد 
اجناس ورزشی وارداتی است که یا به طور رسمی 
یا به شکل قاچاق به کشــور وارد می شود و در هر 
صورت به دلیل افزایش نرخ ارز، رشد قیمت زیادی 
داشته اســت. رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم 
ورزشی، پرفروش ترین اقلام ورزشی در تابستان را 
وسایل مربوط به شنا شامل مایو، کلاه و عینک شنا 
و همچنین توپ و راکت بدمینتون و پینگ پنگ و 
توپ فوتبال عنوان کرد و گفت: امسال فروش این 
کالاها هم به میزان قبل نیست اما نسبت به لوازم 
ورزش هاي هوازی مثل تردمیــل و دوچرخه که 

فروششان به صفر رسیده، شرایط بهتری دارند.

واردات رسمی قیمت ها را 30درصد کاهش می دهد
یکی از واردکنندگان کفش ورزشی در گفت و گو با 
همشهری با تأیید قیمت بسیار بالای کفش های 
اورجینال و دشــواری دسترسی مصرف کنندگان 
ایرانی بــه این کفش هــا با توجه بــه ممنوعیت 
واردات گفت: در شرایط ممنوعیت واردات، قیمت 
کفش های تخصصی ورزشــی از برندهای جهانی 
برای مصرف کننده ایرانی بین 7 تا 10میلیون تومان 
تمام می شود ولی اگر به ما اجازه واردات رسمی داده 
شــود قیمت ها تا 30درصد کاهش می یابد. صمد 
محمدنژاد درباره اینکه چگونه با نرخ کنونی ارز آزاد 
و تعرفه 55درصدی واردات، ممکن است قیمت ها 
کاهش پیدا کند؟ افزود: ترفندهای واردکنندگان 
در انتخاب و خرید جنس می تواند قیمت تمام شده 
را برای آنها کاهش دهــد. وی توضیح داد: به طور 
مثــال واردکننده اگر 200جفت کفــش به روز از 
برندی خاص انتخاب می کنــد، 200جفت هم از 
کفش هایی که مدتی از زمان تولیدشــان گذشته 
و چندان به روز نیســتند انتخاب می کند که این 
کفش ها با وجود اورجینال بودن به این دلیل که مد 
روز نیستند و برگشتی محسوب می شوند، بسیار 
ارزان و در مواردی رایگان هستند و این کار مجموع 
هزینه تمام شده برای واردکننده را کاهش می دهد.

گرانی ورزش
خانواده ها  برای پرکردن اوقات فراعت بچه ها با چالش مواجه  هستند

ارزش معاملات بازار سهام از وقوع رکود در بورس حکایت دارد

بازارسهامبهکدامسومیرود؟
روند نزولی شــاخص بورس تهران دیروز هم ادامه یافت و 

بورس
نزدیک به 60هزار میلیارد تومان از ارزش بازار سهام کاسته 
شد. آمارها همچنین نشان می دهد که از ابتدای خرداد ماه 
تاکنون ارزش روزانه معاملات به شکل محسوســی کاهش یافته است؛ این 
به معنای وقوع رکود در بازار سهام است.به زعم تحلیلگران برخی سیاست های 
اقتصادی روی بازار سهام تأثیر داشته است؛ با این حال احتمال وقوع رکود در 
اقتصاد جهانی به حجم نااطمینانی ها در بازار سرمایه ایران هم اضافه کرده است. 
به گزارش همشهری، با وجود یک دور رشد شاخص بورس از ابتدای سال تا 
پایان اردیبهشت از خرداد ماه شاخص بورس وارد یک روند نزولی شده و در این 
مدت بیش از 320هزار میلیارد تومان از ارزش بازار سهام کاسته شده است. در 
این مدت همچنین ارزش روزانه معاملات خرد که یک نماگر مهم برای بازار 
سهام تلقی می شود، تقریبا نصف شده و به ســطح 3 تا 4هزار میلیارد تومان 
رسیده اســت. این در حالی اســت که در بعضی از روز ها حتی ارزش روزانه 
معاملات به سطح 2هزار میلیارد تومان هم رســید. طبق آمار های موجود 
وابستگی زیادی بین رشد ارزش معاملات خرد و رشد شاخص بورس وجود دارد 
و تقریبا در هیچ دوره ای بدون رشد ارزش معاملات خرد شاخص بورس رشد 
نکرده است. این به معنای آن است که برای رشد شاخص بورس باید نقدینگی 
تازه ای وارد بازار سهام شود و ارزش معاملات خرد رشد کند، اما با وجود آن که 
شاخص بورس تحت تأثیر نزول 60هزار میلیارد تومانی دیروز به محدوده یک 
 میلیون  و500هزار واحد نزدیک شده است فعلا نشانه هایی از ورود نقدینگی 
 تــازه بــه بــورس و رشــد شــاخص ها دیــده نمی شــود و این نشــان

می دهد که بازار ســهام همچنان در رکود به ســر می برد. امین دامچه، یک 
کارشناس بازار سرمایه در این باره می گوید: از ابتدای خرداد ماه امسال با افزایش 
ریسک سیستماتیک نقدینگی به سمت دارایی های امن مثل سکه و دلار کوچ 
کرد، اما در بورس از ابتدای خرداد تا امروز حدود 8هزار میلیارد تومان از بازار 
خارج شده است و ارزش معاملات خرد که حتی به 7هزار میلیارد تومان در روز 
رسیده بود، هم اکنون به 3هزار میلیارد تومان رسیده است؛ بنابراین بازار سهام 
در شرایط رکودی به سر می برد و ســهامداران بورس فشار زیادی را تحمل 

می کنند؛ زیرا از رشد بازارهای موازی و تورم کاملا عقب افتاده اند.

دلایل رکود
آنطور که تحلیلگران می گویند: افزایش نا اطمینانی در حوزه اقتصادی که 
می تواند روند سودآوری شرکت ها را تحت تأثیر قرار دهد و همینطور برخی 
از عوامل سیاسی منجر به تردید سهامداران برای سرمایه گذاری در بورس 

و کاهش ورود نقدینگی به بازار شده است.
همچنین عواملی ازجمله کاهش قیمت کالاهای پایه در ســطح جهان 
به دلیل رشــد نرخ بهره در آمریکا، افزایش ریســک فروش محصولات 
صادراتی به دلیل وضع عوارض جدید صادراتی، مشکل تامین برق برخی 
از صنایع در تابستان و گاز در زمستان و همچنین احتمال وقوع رکود در 
اقتصاد جهانی تحت تأثیر جنگ در اوکراین و رشد نرخ بهره ازجمله عواملی 

هستند که بازار سهام را تحت تأثیر خود قرار داده اند.
محمد رضانژاد، یک کارشناس بازار سرمایه در این باره می گوید: افزایش 
نرخ بهره آمریکا توانسته بازار سرمایه و اقتصاد ایران را تحت تأثیر قرار دهد. 
در واقع با افزایش قیمت دلار در جهان، قیمت کالاهای پایه )کامودیتی ها( 
نزول کرده و به احتمال زیاد درآمد دلاری شرکت های بورس کاهش خواهد 
یافت. او با بیان اینکه عمده درآمد های ملی کشور تابع قیمت های جهانی 
است می افزاید: از سوی دیگر، به نظر می رســد نرخ داخلی دلار در روند 
صعودی قرار گرفته تا بودجه کشــور در وضعیت متعادلی قرار بگیرد. به 
همین دلیل می توان گفت؛ درآمد دلاری شرکت های معدنی کاهش یافته 
اما درآمد ریالی آنها تا حد زیادی ثابت می ماند، چرا که کاهش قیمت های 
جهانی مصادف با افزایش نرخ دلار خواهد شــد. همچنین این اتفاق در 
شرکت های کالا پایه )کامودیتی محور( نیز تأثیر کاهشی خواهد داشت 
اما نه به شدت ریزش قیمت های جهانی؛ چرا که بخشی از افت درآمد های 

دلاری شرکت ها را افزایش نرخ دلار جبران خواهد کرد.
احمد جانجان، یک کارشناس دیگر بازار سرمایه نیز به اثر تحول در اقتصاد 
جهانی بر بازار سهام اشــاره کرد و گفت: قطعا افزایش نرخ دلار می تواند 
سبب ریزش قیمت نفت شود که در اقتصاد و به خصوص تجارت خارجی 
کشور تأثیرگذار خواهد بود. از طرفی در بدترین زمان ممکن در اثر یک 
اشتباه بزرگ و راهبردی طی 3 ماه گذشته، عوارض صادراتی جدیدی وضع 

شد که این موضوع می تواند صادرات برخی از شرکت های مهم بورس را 
تحت تأثیر قرار دهد و منجر به کاهش سودآوری آنها شود.

پیش بینی آینده 
برخی از تحلیلگران تکنیکی بر این باورند که با نزدیک شــدن شاخص 
بورس به محدوده یک میلیون  و500هزار واحد احتمال رشد شاخص های 
بورس افزایش می یابد؛ چرا که این محــدوده یک نوع مرز حمایت برای 
شاخص بورس تلقی می شود. با این حال تحلیلگران بنیادی، شواهدی 
برای رشد شاخص بورس ارائه نمی کنند. ابراهیم سماوی، یک کارشناس 
بازار ســرمایه در این باره گفت: درحال حاضر به دلیل برخی از ابهامات و 
بلاتکلیفی ها در سیاست های کلی نمی توان درباره آینده بورس نظر قطعی 
داد. همچنین باید موضوع کاهش ذخایر ارزی و مدیریت بازار ارز توسط 
دولت به نتیجه برسد. هرچند که تصمیماتی در این راستا گرفته شده اما 
به طور کامل شفاف و مشخص نیست. او ادامه داد: طی روزهای گذشته نرخ 
دلار نیمایی که برای بورس بسیار مهم است، محدوده قبلی خود را شکست 
و این اتفاق می تواند محرک مناســبی برای شرکت های صادراتی باشد. 
به نظر می رسد روند بازار تا پایان سال متعادل و با شیب مثبت باشد و در 
صورتی که شاخص از پله یک میلیون و600هزار واحدی عبور کند، شیب 
این رشد افزایش خواهد یافت. کاویان عبداللهی، یک کارشناس دیگر بازار 
سرمایه در این باره گفت: بازار سهام در سال جاری رشد خواهد کرد اما این 
بی رمقی و ضعف همچنان در بازار وجود خواهد داشت. حتی بسیاری از 
سرمایه گذاران که در بازار فعال بودند نیز هم اکنون سرمایه زیادی ندارند و 
عمدتا منتظر ورود نقدینگی، رشد مجدد بورس و ارزش معاملات هستند. 
او تأکید کرد: بازار سرمایه ریزش زیادی را تجربه نمی کند اما در هر صورت 
برای رشد به نقدینگی نیاز دارد. همچنین با توجه به اتفاقات فعلی می توان 
گفت همین پول کمی که در بازار وجــود دارد، در نمادهای مختلفی در 
حال گردش است. البته تا پایان سال، بورس رشد متناسب و متوازنی را به 
همراه خواهد داشت و در صورت ورود نقدینگی می توان به روند صعودی 

قوی آن امیدوار شد.

تالار شیشه ای

فروش حقوقی

فروش حقیقی

644

949

3423

3118

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

1.535

1.532.5

1.530

1.527.5

1.525

1.522.5

1.520

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 13هزار و 
58واحد، معادل 0.85درصد نزول کرد و به یک میلیون 
و 520هزار و 334واحد رسید اما شاخص کل هم وزن با 

367واحد رشد به 422هزار و 660واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازار سرمایه، قیمت سهام 
214شرکت رشد و 373شرکت کاهش یافت. قیمت 

سهام 13شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات روز گذشته سهامداران حقیقی 3هزار و 
118میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به 3هزار و 423میلیارد تومان 
رسید. این به معنای آن است که سهامداران حقیقی دیروز 

305میلیارد تومان نقدینگی از بازار سهام خارج کردند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل ســهام شــرکت های حاضر در بورس و فرابــورس در 
مبادلات دیروز 58هزار میلیارد تومان نزول کرد و به 7162هزار 
میلیارد تومان رسید. این به معنای آن است که ارزش دلاری کل 
بازار سهام ایران با توجه به قیمت روز گذشته هر دلار آمریکا در 
بازار تهران، که در محدوده 31هزار و 800تومان دادوستد شد، 

هم اکنون معادل 225میلیارد و 220میلیون دلار است.

7350

7300

7250

7200

7150

7100

7050
29 خرداد 30 خرداد 31خرداد یک تیر 4 تیر

ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبادلات دیروز 9هزار و 125میلیارد تومان اوراق بهادار در 
بازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 4هزار و 67میلیارد 
تومان بــه معامــلات خــرد ســهام و بقیــه بــه اوراق بدهی و 
معاملات عمده اختصاص یافت. این ارقام نشان می دهد 
که ارزش کل معاملات خرد در دادوســتد های روز گذشته 

248میلیارد تومان معادل 6.5درصد رشد کرده است.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد

صعود
نزول

بدون تغییر

2

31

62
36

قیمت جدید حبوب در میادین
نرخنامه جدید میادین میوه و تره بار نشان می دهد در فاصله 
یک ماه خرداد قیمت لوبیــا چیتی با جهش 15 هزار تومانی 
مواجه بوده اســت. به گزارش همشهری، دیگر اقلام حبوب 
نیز رشد قیمت داشته اند اما لوبیا قرمز کپسولی با 16 و لوبیا 
چیتی با 15 هزار تومان رشــد قیمت رکورددار بوده اند. این 
در حالی است که هرساله در فصل گرما تقاضا برای حبوب  
کاهش می یابد. تغییرات نــرخ ارز و افزایــش قیمت انواع 
پروتئین حیوانی 2 عامل تاثیرگذار در رشد قیمت حبوب  به 

ویژه لوبیا ارزیابی می شود.

لوبیا چیتی

51.000
000..66

لوبیا چشم 
بلبلی
44.000
44.000

نخود

47.000
47.000

لوبیا قرمز 
قمی

41.000
49.000

لپه 

48.000
51.000

عدس 

51.000
54.000

اول تیرماه 311401 اردیبهشت 1401

کیلوگرم/ تومان

53.000
69.000

لوبیا قرمز 
کپسولی

لوبیا 
سفید

32.000
41.000

تنوع در قیمت کنسرو خیارشور
فراوانی شرکت های تولیدکننده انواع کنسروهای شور 
به ویژه خیارشور که از پرمصرف ترین انواع کنسرو است 
باعث افزایش تنوع در قیمت این محصول نیز شــده 
است. رصد قیمت خیارشور در سوپرمارکت ها نشان 
می دهد بازه قیمت این محصول از 39 تا 60هزار تومان 
برای هر شیشه 680گرمی گسترده شده که این قیمت 
به نوع خیارشور )معمولی، ممتاز، ویژه، سوپرویژه( و 
ریز یا درشت بودن آن بستگی دارد. هر کیلو خیارشور 
سوپرویژه تا 86هزار تومان قیمت دارد. در ماه های اخیر 

قیمت کنسروها افزایش داشته است.

میادین

بازارها

سوپرمارکت

قیمتمشخصاتبرند
تومان

70039.600گرمیبرتر

66039.000گرمتک

68052.000گرمیپرشین

65042.500گرمیسحر

68034.600گرمی ممتازمهرام

59.000سوپرویژه 680گرمیبیژن

57.000ویژه 660گرمیبهروز

56.000سوپرویژه 680گرمیمکنزی

چهره ها

اتابک جعفری
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و 

فاضلاب کشور
 در زمینــه تعرفه هــا بــا افزایــش تعرفــه 
مشترکان پرمصرف ، سعی در کنترل الگوی 
مصــرف شــده اســت و اگــر رعایــت نکنند، 
مطابق جداول طراحی شــده از نیم ســاعت 
تــا 5ســاعت بــا قطــع آب مواجــه خواهنــد 
شــد. امیدواریم به ایــن مرحله نرســیم و با 

همکاری مردم، مصرف مدیریت شود.

سعید محمد
دبیر شورای  عالی مناطق آزاد

مکاتباتی با بانک مرکزی انجام شده و یک 
مجموعــه و کنسرســیومی از ســهامداران 
برای تاسیس نخستین بانک آفشور کیش 
تشــکیل داده ایــم امــا بــه دلایلــی ازجمله 
موضوعــات تحریمــی، نــام اعضــای ایــن 
کنسرســیوم، رســانه ای نخواهــد شــد. 
کفایــت ســرمایه برای تاســیس نخســتین 
بانــک آفشــور در کیــش 50میلیــون دلار 
بــوده امــا از آنجــا کــه ســهامداران بزرگــی 
وارد ایــن کنسرســیوم شــده اند، تقاضــا 
داده اند که سرمایه اولیه را به 200میلیون 
دلار افزایــش دهنــد. روش هــای خــوب و 
کارآمــدی بــرای نقــل و انتقــالات ارزی و 
امــکان ســوئیفت و عملیــات بانکــی ایــن 

بانک آفشور شناسایی کرده ایم.

کاهش 30هزار تومانی قیمت گوشت قرمز
علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشــت گوسفندی از کاهش 
30هزار تومانی قیمت این نوع گوشت در یک ماه اخیر خبر داد و 
گفت: گوشت قرمز بیشتر از هر کالای دیگری روند کاهش قیمت 
را تجربه کرده است. دلیل این اتفاق، کاهش قدرت خرید مردم و 

کاهش تقاضا برای این کالاست.

ساخت و ساز مسکن افزایش یابد
ســیدمحمد مرتضوی، رئیــس کانــون انبوه ســازان گفت: 
دراسفندماه سال گذشته 6درصد و در اردیبهشت ماه نیز 6درصد 
قیمت مســکن شــهر تهران افزایش پیدا کرد. این رشدهای 
نگران کننده در شــرایطی اتفاق افتاد که تورم عمومی نسبت 
به ماه قبل 3.5درصد بود. در واقع رشد ماهانه قیمت مسکن به 
حدود 2برابر تورم عمومی رسید. همین مسئله انگاره های مربوط 
به ثبات سالانه بازار مسکن را تا حدی زیر سؤال می برد. اگر این 
روند ادامه داشته باشد، احتمالا دولت مجبور می شود در نیمه 
دوم سال به سمت تقویت بخش تقاضا از طریق افزایش تسهیلات 
بانکی برود که آن هم اثراتی در تشــدید تورم بخش مســکن 
ایجاد می کند. او مهم ترین راهکار برای کنترل بازار مسکن در 
شرایط فعلی را افزایش ساخت وساز دانست و گفت: سازندگان، 
انبوه سازان و توسعه گران باید حمایت شوند تا با افزایش تولید 
مسکن، مقداری تعادل ایجاد کنیم. در کنار اگر طرح نهضت ملی 
مسکن را داشته باشیم، تقویت بخش های تولید و عرضه مسکن 

می تواند فشار تورمی را از بازار مسکن بکاهد.

عرضه 4مدل موتور جدید تا پایان سال بعد
محمدعلی تیموری، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا گفت: 
طی جلسه ای که با مدیران ارشــد مگاموتور داشتیم به توافق 
رســیدیم که با برنامه زمانبندی که مگاموتور ارائه می کند از 
6ماهه دوم سال1402 تا پایان سال بعد 4موتور جدید را روی 

محصولات گروه سایپا به بازار عرضه کنیم. 

69


